Secundus Paralyp. incipit. **Cap. I.**
Onfortatus est ergo salomo. Postquam in libro primo actum est de regno isti, pueniente s. ipi dauid ex mera voluntate diuina. Hic sequitur agit de eodem regno, pueniente ex successione paterna. **V**icim enim inter filios dauid salomo a deo electus fuit, et benevolentia eius, sic in regno prius suo successit. **P**rimo igitur de isto regno agit, prius fuit in regno etenim sedo de ipso prius fuit defalcatus et partitum. **C**irca primus agit primo de denotione salomonis circa diuina sedo de eius magnificetia circa humanam. **c**ontra illa tria divisione non est perfixa, quod inter illa quod ostendunt de notione salomonis in diuinis interponunt alio quod ostendunt ei magnificetiam in humanis, et secundum. **s**ed dicta divisione accipit finem per maiorem. **C**irca primus vero ostendit primo deuotio salomonis in oblatione sacrifici. **s**ed in edificatione templi. **t**ripli adhuc in duas, quod primo ostendit salomonis deuotio in sacrificiis, **s**ed iterponit ei magnitudo in diuitiis. **i**bi congregantur quod prima adhuc in duas, quod primo describit salomonis oblatione secundo diuina acceptatio. **i**bi. Ecce autem in ipsa nocte. **F**ententia vero istarum dvarum praeeredit. **ii. Reg. v. c. a.** principio capituli versus ad medius, exceptis sequentibus.

b Recensit salomo universo israeli, quod honorare deum non sola per seipsum, sed et per populum sibi subiectum.

d Tribunis et centurionibus et ceteris, quod addidit ad expunctionem illud quod premittit.

c Universo israeli, quod tota multitudine ipsi si fuit ibi, scilicet quod erat principales in populo, et ideo totus populus in iis finaliter permanebat.

Incipit dabreiaminus siue Paralypomenon liber secundus. **L**

Onfortatus est ergo salomon filius dauid in regno suo et dominus erat cuius eo: et magnificauit eum in excelsum. Precepitque salomo universo israeli tribunis et centurionibus et duabus et iudicibus omnes israelites et principibus familiis: et abiit cum universitate in excelsum gabaon ubi erat tabernaculum federis domini quod fecit moyses famulus dei in solitudine. **A**rcham autem dei adduxerat dauid de cariathiarim in locum quem preparamaverat ei et ubi fixerat illi tabernaculum, hoc est in hierusalem. Altare quod eneum quod fabricatus fuerat beseleel filius vii filij viri ibi erat coram tabernaculo domini quod et requisivit salomon et omnis ecclesia. Ascenditque salomon ad altare eneum coram tabernaculo federis domini: et obtulit in eo mille hostias. Ecce autem in ipsa nocte apparuit ei deus dices postula quodvis ut demibi. **D**ixitque salomon deo. Tu fecisti cum dauid patre meo misericordiam magnum: et constitueristi me regem pro eo: nunc ergo dominus deus impleat sermo tuus quem pollicitus es dauid patri meo. Tu enim me fecisti regem super populum tuum multum: quam innumerabilis est quod puluis terre per mihi sapientia et intelligentia.

Archam autem dei adduxerat dauid de cariathiarim. **Reg. v. l.** et dicit quod adduxit eam de domo amnadiab que erat in gabaon, dicendum quod secundum veritatem fuit adducta de gabaon, sed quod cariathiarim est quedam civitas quinqua ipsi gabaon, et ipsa fuit ibi congregata, propter deductionem archae, ideo dicitur

hic de cariathiarim ipsam adductam nulse rectum fuit ibidem.

f Altare quoque enim istud altare erat holocaustorum, propter hunc salomon voluit ibi offerre.

g Ascenditque salomo ad altare, non per seipsum sed per sacerdotes, ad quem officium spectabat offerre super altare, secunda parte dicitur.

h Qui tamen innumerabilis est quod puluis terrena, hypobole est, ad designandum magnam puli multitudinem.

i Ut ingrediar et egredi a coram populo tuo.

j Et egressus intelligitur ad bella, per defensionem populi, ingressus vero ad iudicia, ad secundum dum populi litigia.

k Denique salomon ab excelsis gabaon in hierusalem, et ibi coram tabernaculo ubi erat arca domini offerret hostias, sicut et in gabaon obtulerat.

l Congregauitque ostendit magnificetia iacobonis in diuinitatis, et patet sententia et dictis suis. **Reg. v. c. in fine.**

Capitulum. II.

Decreuit autem sequitur describit de notio salomonis, in edificatione templi, et primo describit hunc edificationis preparatio, secundo operis prosecutio, et tertio templi edificati dedicatio, et ceterum. Preparatio autem edificatois perficit in materia et operariis de quibus habet agit et pater sua et dicens in Reg. v. c. et cetera eadem ponunt licet ordo in aliis varietates, hic enim addunt aliqua que discurrentur.

(xxviii)

Paralipo.

b Ad positionem panū sempiternā, qz semp erat ibi pates positionis, nō tñ semp idem panes, qz in sabbato amouebant p̄sum, et ponebant noui. c Et ad holocausta in mare i vespe, h erat inge sacrificiū.

d Sabbathos qz, neomenijs tēq̄ sunt ista festa dictus fuit primo lib. xxij. in fine.

e Si en celū z celi celoz tēb dixit salomon ad remonstrā erōne nealiquis crederet deitate loco determinato circulceribi.

f Dicte q̄ mihi vir eruditū. iiij. Regū. vii. dicit. Dicit qz rex salomon i tulit byrā de volūtate en byrā regi tyri iuit, iste byrā sūi notabilis artifex iō dicit ab eō missus ad penitentes tñ salomōis.

g Et ordei choros to fidem. iii. Reg. v. non sit mētio d isto ordeo. qz ibi solū sit mētio d cibo hoīm, ordeū ait istud erat ad pabulū animalium.

h Olei qz tē. imedi ate subdīs in hebreo. Erini bathos. x. amilia. qz omūtū trāstātione nostra. quia patet ex hoc qd infra dicitur. Triticum ergo z oleum z vinū tē.